

**GARA EUROPEA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI FORNITURA DI LAVORO IN SOMMINISTRAZIONE - CODICE CIG: 7587447F53**

**QUESITI E RISPOSTE**

**RICHIESTE CHIARIMENTI E RISPOSTE**

**Quesito n. 13 ( Formulato il giorno 26 Settembre 2018 )**

Si chiede di quantificare, se possibile, le spese contrattuali a carico dell’affidatario, nonché le spese di pubblicazione “ribaltamento costi“ a carico dell’affidatario

**Risposta n. 13**

a) Quanto alle spese contrattuali, trattasi di clausola di stile. Allo stato, non appare possibile stimare tali spese ( del tutto eventuali ), connesse essenzialmente alla registrazione del contratto, non obbligatoria, e da porre in essere solo in caso di utilizzo dello stesso per fini giudiziari, ovvero per altri fini di interesse dell’affidatario;

b) quanto alle spese relativa al ribaltamento costi per la pubblicazione, le stesse ammontano ad euro 1.500,00 ( iva compresa )

**Quesito n. 14 ( formulato il 27 Settembre 2018 )**

Si chiede di confermare che le modalità di formulazione dell’offerta tecnica siano prive di caratteri e dimensioni predeterminati.

**Risposta n. 14**

Si conferma che non sono previsti vincoli dimensionali e/o di caratteri circa la formulazione dell’offerta tecnica. La stessa, pertanto, è a forma libera.

Avellino, lì 27/09/2018

Il RUP  
Dott. Michele De Iasi